
EΠΙΚΑΙΡΗ ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

 

Προς : Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη. 

 

Θέμα: «Ενημέρωση για την διεξαγωγή forum που αφορούσε τις μειονότητες στην 
Ελλάδα» 

 

 

Αθήνα 23 Οκτωβρίου 2023, 

 

Στις 21 Οκτωβρίου του 2023 και κατά τις ώρς 9.00-17.00 διεξήχθη σε κεντρικό ξενοδοχείο της 
Θεσσαλονίκης εκδήλωση (forum) που αφορούσε (κατά τους διοργανωτές) την ύπαρξη 
μειονοτήτων στην Ελλάδα. 

 

Μεταξύ των εισηγητών περιλαμβάνονταν: 

1. Πρόεδρος του οργανισμού "United Macedonian Diaspora" με έδρα την Ουάσινγκτον 
(«Ενωμένη Μακεδονική Διασπορά»). Είναι η πιο ακραία οργάνωσή τους διεθνώς 

2. Ο αποκαλούμενος «παπα-Τσαρκνιάς» ως εκπρόσωπος του συλλόγου από τη Φλώρινα για 
την ψευδο-μακεδονική γλώσσα. 

3. Ένα ιδρυτικό μέλος του συλλόγου αυτού με θέμα την «Μακεδονική Μειονότητα στην 
Ελλάδα»(!) 

4. Ένας δικηγόρος της Ξάνθης με θέμα την «Τουρκική Μειονότητα της Δυτικής Θράκης» 

5. Ένας «Βλάχος» που θα μιλήσει για την «βλάχικη μειονότητα της Ελλάδας». 

6. Κάποιος ανώνυμος (προς το παρόν) που μίλησε για τα «Μακεδονόπουλα που έφυγαν ως 
πρόσφυγες στον ελληνικό εμφύλιο». Εδώ να προσθέσω ότι η ψευδοιστοριογραφία των 
Σκοπιανών θεωρεί τον ελληνικό εμφύλιο ως «γενοκτονία των Μακεδόνων από την Ελλάδα» 
και μέχρι και ΣΗΜΕΡΑ υπάρχει σχετικό άγαλμα σε δρόμο των Σκοπίων με την «Μακεδόνισσα 
μάνα» που γίνεται πρόσφυγας με τα παιδιά της που γενοκτονούν οι Έλληνες. 

7. Ο  Παναγιώτης Δημητράς, ο οποίος με προσχημα της μειονότητες έχει αναπτύξει έντονη 
ανθελληνική   δράση  εδώ και 35 χρόνια. 

 

Να επισημανθεί πως με πρόσχημα την διοργάνωση Συνεδρίων που αφορούν την ύπαρξη 
ανύπαρκτων μειονοτήτων στην Ελλάδα, προωθούνται άκρως Ανθελληνικές απόψεις και 
δημιουργούνται οι προϋποθέσεις για την δημιουργία μελλοντικών αυτονομιστικών –
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αποσχιστικών κινημάτων , δημιουργώντας σοβαρά θέματα για την εσωτερική Ασφάλεια της 
Χώρας. 

 

Δεδομένου του κινδύνου που δημιουργείται από την διοργάνωση παρόμοιων συνεδρίων 
,στα οποία εκφράζονται άκρως ανθελληνικές και ανιστόρητες απόψεις , οι οποίες 
καλύπτονται υπό τον μανδύα της δήθεν επιστήμης , προπαγανδίζοντας παράλληλα και τις 
θέσεις Κρατών που επισήμως θέτουν ζητήματα μειονοτήτων στην Ελλάδα, 

Ερωτάται ο Αρμόδιος Υπουργός; 

 

1) Είχαν επίγνωση οι Ελληνικές Αρχές για την διοργάνωση της συγκεκριμένης 
εκδήλωσης και εάν ναι με ποιο κριτήριο επετράπη η διοργάνωση της ; 

2) Γνωρίζουν οι αρμόδιες υπηρεσίες για τυχόν διείσδυση ατόμων που σχετίζονται με 
κρατικές υπηρεσίες Ξένων Χωρών στην συγκεκριμένη εκδήλωση και τις σχέσεις των 
διοργανωτών και εισηγητών με γειτονικά κράτη; 

 

 

Ο ΕΡΩΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

Β Θεσσαλονίκης «ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ» 

 




